Ausgabe 08-2018
Schraubenspindelpumpen KTS
ab   Lager
lieferbar
2 Schraubenspindelpumpen KTS
3Schraubenspindelpumpen KTS
Inhalt
KNOLL .It works . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Das Laufgehäuse besteht aus zwei in Stahl eingebetteten Kera mik  schalen.
10 Schraubenspindelpumpen KTS
Typenschlüssel       KTS 25-50-T-A-G-KB-B-H
Bauart
Baugröße
Spindelsteigung
Ausführung T
Axialschubausgleich
Gleitringdichtung G/G4
G = Zulaufdruck ≤ 8 bar
G4 = Zulaufdruck 8 – 20 bar
Kolbenbuchse aus Keramik
Beschichtung
Hochdruck > 150 bar
Beschichtung
Verschleißfeste Beschichtung der Antriebs- und Laufspindeln.
Ausführung
Alle Pumpen gibt es in einer Tauchausführung für den vertikalen Einbau (in der Regel in Behältern)
und in einer Fußausführung für die horizontale Trockenaufstellung.
KTS-Pumpen können optional auch mit Drehzahlregelung PQ-Tronic ausgestattet werden.
Spezifikation
Fördermenge: 1 – 900 l/min
Druckerhöhung: 1 – 200 bar
Zulaufdruck: max. 20 bar
Temperatur: max. 130 ˚C
Kinematische Viskosität: 1 – 2.500 mm2/s
Luftgehalt: 3 – 5 Vol. %
Prüfung
Genauigkeit in Anlehnung an Prüfregeln
Q > 100 l/min VDMA 24284, Klasse II, Gruppe II
Q ≤ 100 l/min KNOLL Vorschrift
11
40
35
30
25
20
15
10
5
0
0 80 16040 12020 100 18060 14010
> 90 bar
60 bar
30 bar
120 bar
90 bar
60 bar
30 bar
120 bar
90 bar
60 bar
30 bar
90 17050 13030 110 19070 150
60
55